
                                         
  

 

Ambito NA 19 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO- UGO TOGNAZZI” 
Sede Centrale-Via G. Bruno, Iª Trav.- 80033 CICCIANO - Tel. 0818248393 - Fax 0810146344 - Cod. Fisc. . 92073450634  - Cod. Mecc.NARH28000V 

Sede Pollena Trocchia-Viale Italia Parco Europa – 80040 POLLENA TROCCHIA (NA) TEL 081/5303999 FAX: 0815308173 
email : narh07000e@istruzione.it - narh07000e@pec.istruzione.it - sito: www.ipsseoacicciano.it 

Prot. 1869/II            Cicciano, 03/10/2024 

 

- Ai Docenti 

- Ai Genitori degli alunni 

- Agli Alunni 

- Alla Commissione elettorale 

- Al DSGA 

- Agli Atti 

- Al sito Web 

- All’Albo 

Oggetto: decreto di indizione delle elezioni dei rappresentanti: 

• di n. 2 alunni nei Consigli di classe; 

• di n. 2 genitori nei Consigli di classe; 

• di n. 2 alunni rappresentanti nella Consulta Provinciale Studentesca; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991; Vista l’O.M. n. 267 del 04/08/1995; 

Visto il D.P.R. n. 567 del 10/10/1996 e successive modificazioni e/o integrazioni;  

Vista la nota MIM prot. 0038475 del 19/09/2024 relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica - a. s. 2024 -2025 

CONSIDERATO che bisogna procedere al rinnovo degli OO.CC. di durata annuale entro il 31 ottobre 

2024; 

DISPONE 

l’indizione delle elezioni, per il rinnovo della componente studenti e genitori nei Consigli di Classe e 
degli studenti nella Consulta Provinciale, in data 28 ottobre 2024, così come di seguito indicato: 
 

COMPONENTE SEDE DATA ORARIO 

Studenti nei Consigli di 
classe 

Cicciano 
Comiziano 
Pollena 

28 ottobre 2024 
Assemblea di classe, 
Votazioni e Scrutini: 9:00 /11:00 

Studenti nella Consulta 
Studentesca 

Cicciano 
Comiziano 
Pollena 

28 ottobre 2024 
Seggio itinerante durante l’orario 
scolastico dalle 09:00 a seguire 

Genitori - C. di classe 
Cicciano 
Pollena 

28 ottobre 2024 
Assemblea: dalle 15:30 alle 16:00 
Votazioni e scrutino 
Dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsseoacicciano.it/


Studenti nei consigli di 
classe del corso serale 

Cicciano 
Pollena 

28 ottobre 2024 
Assemblea di classe, 
Votazioni e Scrutini: 17:00 /19:00 

NOTE E CHIARIMENTI 

A) Sono da eleggere due studenti per ciascun consiglio di classe. Può essere espressa 

una sola preferenza riportando sulla scheda il cognome e il nome di uno degli 

studenti della classe. A votazioni concluse dovrà effettuato immediatamente lo 

scrutinio in seno all’assemblea di classe. 

B) Sono da eleggere due studenti in seno alla Consulta Provinciale. Il voto è segreto e 

viene espresso personalmente da ciascun elettore apponendo una X sul numero della 

lista prescelta e sul nome del candidato. Sarà possibile esprimere una sola preferenza. 

È vietato presentarsi in più liste, né ci si può candidare in una lista ed essere 

presentatore di un’altra, né, infine, essere candidato e presentatore della stessa lista.  

Le liste dei Candidati per la Consulta devono essere presentate in segreteria fra le ore 

9:00 del 7 ottobre e le ore 12:00 dell’11 ottobre, compilando in ogni sua parte l’apposito 

modello, allegato al presente avviso. 

C) Sono da eleggere due rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. Nell’elezione 

dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe tutti i genitori usufruiscono sia 

dell’elettorato attivo sia di quello passivo e, pertanto, sono al contempo elettori e 

candidati. Si deve esprimere una sola preferenza, riportando sulla scheda il cognome 

e il nome di uno dei genitori della classe d’interesse. Nella circostanza il docente 

coordinatore di classe darà avvio all’assemblea e sarà a disposizione degli intervenuti 

per illustrare alcune delle attività programmate per la classe medesima.   

Per ogni informazione e/o chiarimento rivolgersi ai proff. Carfora Domenica (sede Cicciano) e Maione 

Giacomo (sede Pollena). 

Cicciano, 03 ottobre 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Sabrina CAPASSO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


